z cle. z. xij. q. ij. ecclesiaz seruos. Item si laicus supsit ad  
 ministracione reru ecclesie fz notata. lxxxix. di. indicatu  
 Item in nullitate snie cesaris posset cognoscere papa qn  
 adiret p viam denunciationis euangelice de iudi. c. no  
 uit. ut qz aditus est pnceps ut sua sniam nullaz declaret  
 ipse patif eam exequi z parte opprimi z etiā iuste sub  
 audi z pars conquerit de cesare. z facit ei denunciatio  
 ne. ij. q. j. si peccauerit. tunc si nō monet se de nūciatione  
 euangelica z dicat ecclesie poterit sup hoc papa audire  
 querelā: ut in. c. nouit. de iudi. loquor qz audiat querelā  
 peccati cesaris qz grauat partē exequendo sniam iustā  
 contra eam loquor qn iniusta esset contra ius naturale  
 vel gentiū z sine causa cesar contra illud pcederet. secus  
 si esset contra ius positiuū z impator contra illud pnun  
 ciasset: qz cū sit supior nō fecisset peccatū. idem si ex cau  
 sa contra ius naturale vel gentiū pnunciasset qz etiā ex  
 causa ab illo pōt recedere: ut notant doc. in pbemio. ff.  
 sed vbi contra ius naturale vel gentiū snia cesaris habēt  
 iniquitatē euidentē: tūc habet locū hoc qd dixi loquor  
 ut corrigat eū de peccato. z hoc modo cognoscat non ut  
 tanqz de snia impatoris se intromittat: z hoc pbat text<sup>9</sup>  
 in. ca. nouit de iudi. Nam dicit qz subest impator dioce  
 sano cū peccat ut homo nō ergo cognoscat d his que fa  
 cit impator: sed ut homo peccator z hoc vt dixi qn iniq  
 tas est pbabilis: qz correctio peccati pmittitur cum est  
 publicum z pbabile de iudi. c. nouit. occulto enī dei iu  
 dicio relinquif. vj. q. j. c. si omnia. secus si esset occultuz:  
 qz p ipsa psumeret vt dixi. s. sic intelligo hunc articulū  
 Item cognoscat de nullitate ratiōe cōnexiōis ut si agit  
 causa matrimonij z litiget incidenter z cōnexe de dote  
 si pferatur snia cesaris nulla data sup dote de illa cogno  
 scetur de dote post diuoz. repe. c. de prudentia. pōt ergo  
 papa de nullitate snie cesaris vel iniquitate cognoscere  
 in casibus pdictis z als nō. Conciliū vō cognoscat si est  
 conciliū clericoz z pape eo modo quo pōt cognoscere  
 papa z nō aliter. sed si esset conciliū seculare cesaris vel  
 mixtum vbi esset psona impatoris posset cognosci de  
 nullitate istius snie: quia pēst ibi ut pncipalis iudex in  
 concilio seculari vel mixto respectu negocioz seculariū  
 Et hoc si impator vellet si nō vellet esset idem qz qn pso  
 na impatoris ibi nō est in concilio. sed si in dicto concil  
 io seculari nō esset ipse impator qd conciliū dico posse  
 fieri sine auctoritate cesaris in casibus in quib<sup>9</sup> fit eccle  
 siasticū conciliū sine papa: de quibus casibus dixi. s.  
 tunc si querit an conciliū cognoscat de sententijs cesaris  
 dico in casibus in quib<sup>9</sup> snia concilij est supra cesarē qd  
 est in casibus i quibus dixi sniam concilij esse supra pa  
 pam tūc conciliū potest talem sniam annullare: in alijs  
 nō quia est maior snia cesaris qz sui secularis concilij ut  
 p oia supra dixi de cōcilio pape z de eius psona z ideo  
 non potest conciliū cesaris sniam reuocare. sic intelligo  
 bas qōnes anteqz questionē assumā octauā. Quero  
 qd de impediētib<sup>9</sup> cōciliū generale coadunari qua pes  
 na plectēdi sint: dic qz si sūt puati tenent lege iulia de vi  
 publica. nā impediēs legatos oratores vel comites tene  
 tur illa lege. S; qui veniūt ad cōciliū vocati pnt dici ora  
 tores vel comites. Itē qz ipedit romā venire veniētes p  
 suis causis tenent hac lege: ut eodez ti. ff. ad legē iul. de  
 vi. publica. l. lege iulia de vi. publi. cauet z punif etiam  
 exis in magistratu: ut dcā. l. lege iulia. de vi. pu. Et isti  
 puniri possent a papa: qz in eū crimē lese maiestatis cō  
 mittunt. Nā cū veniētes ad cōcilia generalia securitates  
 a papa romanoz pontifice hēre censeant crimē lese ma  
 iestatis cōmittit qz aduersus talē securitatē cōmittit: ut  
 ff. ad. l. iul. maie. l. j. Itē qz sic cōciliū impediētes cōmit  
 tunt aduersus rem publicā: z sic lese maiestatis crimen  
 incurrit dcā. l. j. ff. ad. l. iul. maie. z maxime qn ad sedij